
 
 

Protocollo: vedi segnatura       San Pietro V.co 24/02/2021 

Alle famiglie, agli studenti e al 

personale dell’istituto 

Sito web 

 

Il DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275, Regolamento dell’autonomia scolastica; 

VISTO il D.Lgs. 9 aprile 2008, n. 81, Testo Unico in materia di tutela della salute e della sicurezza 

nei luoghi di lavoro; 

VISTA la Legge 22 maggio 2020, n. 35, Conversione in legge, con modificazioni, del decreto-legge 

25 marzo 2020, n. 19, recante misure urgenti per fronteggiare l’emergenza epidemiologica da 

COVID-19; 

VISTA la Circolare del Ministero della salute del 12 ottobre 2020 che  a titolo cautelativo e 

preventivo, prevede che i contatti stretti di casi con infezione da SARS-CoV-2 confermati e 

identificati dalle autorità sanitarie, devono osservare:  

 un periodo di quarantena di 14 giorni dall’ultima esposizione al caso; oppure  

 un periodo di quarantena di 10 giorni dall’ultima esposizione con un test antigenico o molecolare 

negativo effettuato il decimo giorno.  

CONSIDERATO che la scrivente ha avuto in data 23 c.m.  comunicazione che un dell’alunno 

frequentante la sez. D della scuola dell’Infanzia A. De Gasperi, è risultato positivo al Covid 19; 
CONSIDERATO che l’ultimo giorno di frequenza in presenza dell’alunna è stato il 12 febbraio c.m. 

CONSIDERATO che le famiglie interessate sono già state informalmente avvisate dalle docenti in 

servizio nelle classi;  

CONSIDERATO che è stato trasmesso in data odierna all’Asl di Brindisi l’elenco dei nominativi 

degli alunni e del personale, considerati contatti stretti dell’operatore risultato positivo; 

CONSIDERATO che essendo già trascorsi 13 giorni dall’ultimo contatto non si ritiene necessario 

un intervento di sanificazione esterno, essendo la scuola in condizioni di effettuare  un’approfondita 

igienizzazione degli spazi 

 

DISPONE 

 

1. L’interruzione delle attività in presenza  per sez. D della scuola dell’Infanzia De Gasperi per il 

giorno 24 e 25 febbraio  per alunni e docenti oltre che del personale ausiliario segnalato  

relativamente alla sez. “D”  della scuola dell’infanzia del plesso scolastico; 

2. L’attivazione della Didattica a Distanza per le suddette classi. 

 
                                                                                                                                     Il Dirigente Scolastico 

                                                                                                                                                                                f.to  dott.ssa Loreta CHIRIZZI 
                                                                                                                                                                                            (firma autografa sostituita a mezzo stampa  
                                                                                                                                                                                                      ai sensi dell’art. 2, c. 3, d.lgs. 39/93) 

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO DE SIMONE - C.F. 91071550742 C.M. BRIC82300E - aoo_bric82300e - Istituto Comprensivo San Pietro V.co

Prot. 0000601/U del 24/02/2021 13:51


